

**MED FOKUS PÅ RÅDANDE BEHOV OCH FRAMTIDA UTMANINGAR PRESENTERAR NU  
KRISTDEMOKRATERNA, LIBERALERNA OCH MILJÖPARTIET I LEKEBERG GEMENSAMT ETT FÖRSLAG PÅ  
BUDGET FÖR 2022.**

*Trygghet och förutsebarhet är en förutsättning för fortsatt positiv utveckling*

Idag lever vi i spåren av pandemin och kommunens verksamheter jobbar hårt för att komma tillbaka till någon form av normalläge. Behovet av trygghet och förutsebarhet behöver mötas och vi vill vara tydliga med att vi skyddar våra verksamheter från osäkerhet och dolda nedskärningar. Därför erhåller samtliga nämnder och styrelser kompensation för hyreshöjningar samt löneökningar inklusive OB-tillägg. Sammantaget rör det sig om knappt 9,4 miljoner.

En kommun är summan av dess invånare och verksamheter och det är tillsammans vi bygger framtidens Lekeberg, en av Sveriges mest expansiva kommuner. Det faktum att Lekeberg är en attraktiv kommun som fortsätter att locka människor att leva sina liv här är positivt för kommunen och möjliggör en fortsatt utveckling. Samtidigt är de växande behoven och verksamheterna en utmaning som kräver resurser, varför Kristdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna även fortsättningsvis kompenserar kommunens verksamheter med medel för volymökning enligt fördelningsmodellen vilket sammantaget blir 11,7 miljoner kronor.

*Framtida investeringar kräver stort mått av ekonomiskt ansvarstagande*

Lekeberg är en bra plats att bo på. Vi står dock inför stora investeringar och politik handlar om att prioritera och fördela de resurser kommunen har till sitt förfogande, och att göra dessa prioriteringar utifrån en vision om vilket samhälle vi vill leva i, nu och i framtiden.

Stora investeringar kräver dels god soliditet, alltså stort låneutrymme, för att ha råd att bygga nytt. Det kräver även att utrymme frigörs i den årliga budgeten så att det går att fylla nya lokaler med verksamhet, utan att behöva dra ned på redan befintlig sådan. För detta krävs ett stort mått av ekonomiskt ansvarstagande.

När det för ett antal år sedan stod klart att vi behövde bygga nya Lekebergsskolan inleddes ett grundligt arbete som syftade till att kunna ta skolan i drift utan att då behöva omfördela pengar från övrig verksamhet. Nu är det dags att inleda ett nytt sådant arbete för att i sinom tid ha råd att fylla fler förskolor med verksamhet och välkomma fler äldre till kommunens särskilda boenden, för att nämna något.

*Fortsatt satsning på utvecklingsmedel till välfärdsteknologi, kompetensutveckling samt innovation*

Precis som tidigare år föreslår vi en effektivisering om 1 procent och precis som tidigare finns en tydlig koppling mellan föreslagen effektivisering och en fortsatt satsning på utvecklingsmedel till välfärdsteknologi, utredningar och kompetensutveckling. För detta ändamål avsätter vi 1 miljon kronor under 2022.

Vår förhoppning är att denna satsning kan bidra till effektivare arbetsformer, ökad innovation, att stimulera medarbetare att tänka nytt, och i förlängningen till att bidra till en än mer stimulerande arbetsmiljö.

Med denna satsning vill vi även ge fler medarbetare möjlighet till kompetensutveckling och att fler tekniska hjälpmedel i omsorgen kan ge personer som är i behov av stöd i sin vardag ett större mått av självständighet och integritet.

*Permanent ramförstärkning till Barn- och utbildningsnämnden*

En fortsatt satsning på framför allt barn och ungdomar är helt nödvändig. Arbetet med hög måluppfyllelse i grundskolan måste stärkas och denna fråga måste genomsyra arbetet i grundskolans samtliga årskurser. För att uppnå detta krävs utbildade pedagoger i tillräcklig omfattning och tid och

möjlighet för dessa att möta och se varje barn. Alla barn och elever har rätt att få såväl pedagogisk hjälp som den utrustning som krävs för att uppnå både goda resultat och självförverkligande.

Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet ger därför Barn- och utbildningsnämnden en permanent ramförstärkning om 1 miljon kronor med syfte att stärka arbetet för ökad lärartäthet, ökad måluppfyllelse samt en trygg skolgång.

#### *Trygghetsskapande insatser för barn och unga*

Många barn och unga kämpar med identitet, sociala utmaningar och inlärningssvårigheter. Dessa utmaningar är inte bara skolans utan samhällets som helhet. Det psykosociala måendet är en av vår tids största välfärdsfrågor. Detta behöver vi möta.

Vi nås återkommande av rapporter om att många barn och unga mår psykiskt dåligt. En viktig pusselbit i det långsiktiga arbetet för en god folkhälsa både hos barn och föräldrar är den efterlängtade starten av familjecentralen. Det finns stora vinster att nå ut med tidiga insatser både för kommunen och för den enskilda individen. Familjecentralen är en viktig investering i våra yngsta medborgare och deras anhöriga som kan bidra till att ge Lekebergs barn en god start i livet. Vi ser även behov av att ge socialförvaltningen bättre förutsättningar att kunna ta vid där familjecentralens arbete slutar för att stärka arbetet med ungdomars mående. Därför ger vi under 2022 Socialnämnden extra tillskott om 250.000 kronor för trygghetsskapande insatser runt våra ungdomar. Det kan handla om fler timmar för kommunens fältassistenter eller möjlighet till mer tid för socialsekreterarna till riktade insatser och samtal, för att nämna något.

#### *Ett rikt föreningsliv bidrar till ett blomstrande Lekeberg*

I Lekeberg finns ett rikt och omfattande föreningsliv. Detta ska vi vara stolta över. Föreningslivet kan liknas vid en demokratiskola och föreningsaktiva personer engagerar sig oftare än andra i demokratifrågor och främjar även det personliga ansvarstagandet. Dessutom utgör föreningar och samfund mötesplatser där sociala kontakter kan knytas och utvecklas både inom och över generationsgränserna och mellan olika grupper i samhället. Ett rikt föreningsliv fungerar som ett sammanhållande kitt i samhället och utgör en viktig del av en livaktig demokrati och är en förutsättning för att Lekeberg ska fortsätta vara en blomstrande kommun. Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet avsätter därför 75.000 kr i utökat föreningsbidrag.

Genom de satsningar vi nu presenterar och genom det effektiviseringsmål vi håller fast vid fortsätter vi vår strävan mot en positiv framtid för Lekeberg där trygghet och framtidstro råder, där kommande generationer ska kunna blicka tillbaka och tänka att vi faktiskt tog ansvar för att skapa en långsiktigt hållbar utveckling. Att vi bidrog till att forma ett Lekeberg för alla - genom hela livet.

Jonas Hansen, Kristdemokraterna

Elin Nilsson, Liberalerna

Pia Frohman, Miljöpartiet

